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امید و امیدواری کنشــی هدفمند 

ازطریــــــق بـــرنامـــه ریزی، گزارش
مســئولیت پذیری، تلاشــگری در 
راستای ایجاد تغییر برای دستیابی به آرزوی پیشرفت 
است. امید به آینده افراد را به کنشگرانی که از ویژگی 
خلاقیت عاملانه برخوردارند تبدیل می کند. در واقع 
شهروندان برای دستیابی به خواسته هایی که آرزویش را 
دارند، طرحی آگاهانه پی ریزی می کنند به این صورت که 
می پذیرند برای رســیدن به خواســته های خود باید 
تغییراتی درشرایط موجود ایجاد کنند و برای ایجاد این 
تغییرات هدف گذاری و برنامه ریزی کنند. تحقق چنین 
خواسته ای مستلزم داشتن روحیه امید به آینده در میان 
مردم است. اما امید چرا و چگونه می تواند سبب بهبود 
حکمرانی خوب و نیز تحقق خواسته ها و نظرات یک ملت  
شــود؟ ایجاد اعتمــاد و امید به جامعــه ازمهم ترین 
ماموریت ها و برنامه های نظام حکمرانی درهر جامعه ای 
اســت که برنامه ریزان با توجه به وضعیت اجتماعی ، 
سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی آن جامعه تدابیر خاص 
خود را برای ترویج و نهادینه کردن آن در دستور کار خود 
قرار می دهند. قرارگرفتن کشورمان میان هجمه های 
مختلف دشمن درعرصه های مختلف و غفلت   ازشبیخون 
فرهنگی دشمن در سال های گذشته سبب شده است، 

کاهش امید به آینده و ترویج ناامیدی به عنوان یکی از 
سرفصل های اساسی و کاری نظام سلطه در ابعاد مختلف 
درجامعه ترویج شود. رهبرانقلاب نیز با هوشمندی و 
شناخت دقیق از این هدف دشمن، درسال های گذشته 
بارها برضرورت مقابله با این ترفند تأکید کرده اند و در 
ســخنرانی نوروزی خود بار دیگر به این موضوع اشاره 
داشــتند. بیانیه مهم و سراسر امیدبخش رهبرانقلاب 
درتبیین مؤلفه ها و راهبردهای گام دوم انقلاب اسلامی، 
از ویژگی ها و ابعاد متنوعی برخوردار است که هرکدام از 
آنها باید مورد تحلیل و تفسیر جداگانه قرارگیرد. یکی 
ازمهم ترین این ویژگی ها حاکم بودن روح امید در جای 
جای این بیانیه است؛ از این رو مدیران و حکمرانان نظام 
اسلامی با مطالعه دقیق این بیانیه وعمل به آن الگوی 
مناســبی برای تحقق امید در جامعه و ترویج داشتن 
آینده ای بهتر در اختیار دارند. از سوی دیگر بیانیه گام 
دوم کاملًا ناظر به وظیفه تمد ن ســازی نظام اسلامی 
نگاشته شده است و برای جوانان مؤمن و انقلابی، وظایف 
تمدّنی برمی شمارد. نفس این نگاه تمدنی در جای جای 
بیانیه گام دوم به وضوح قابل مشــاهده است. این نگاه 
دقیقاً در زمانی ازسوی رهبرانقلاب برجسته می شود که 
کشور به دلیل بی تدبیری برخی مسئولان شرایط سختی 
را سپری می کند و رسانه های دشمن در داخل و خارج 

در حال سیاه نمایی از شرایط کشور و القاي ناکارآمدی 
انقلاب اسلامی هستند.

نقش حکمرانان و مردم در ایجاد امید 
امیرمحمد حریرچی؛ استاد دانشگاه و جامعه شناس 
نگاه رهبر انقلاب به موضوع امیــد و امید آفرینی در 
جامعه را مبتنی بر واقعیت های امروز و نگاهی ارزشمند 
به این موضوع می داند و به همشهری می گوید: ایجاد 
امید در جامعه و امید به آینده میان مردم، دارای 2وجه 
اساسی است که بخشی از آن به مسئولیت حکمرانان و 
بخش دیگری به نقش مردم جامعه در ایجاد روحیه امید 
وامیدواری به آینده بازمی گردد. وی به نقش حکمرانان 
در ایجاد چنین فضایی در جامعه اشاره می کند و معتقد 
است حکمرانان باید از هراقدامی که به امید مردم لطمه 
وارد می کند، بپرهیزند: کسانی که درنظام حکمرانی 
مســئولیت دارند باید برای ترویج این نگاه در جامعه 
برنامه ای بلندمدت داشته باشند و در کنار آن با اتخاذ 
سیاست های درست درهمه زمینه ها به ایجاد این حس 
در میان مردم کمک کنند. نباید اظهارنظرهایی ازسوی 
مسئولان در رسانه ها بیان شــود که بیان آن منجر به 
تولید بی اعتمــادی و ناامیدی میان مردم شــود. این 
استاد دانشگاه به نقش مردم در ایجاد امید در جامعه 

افزایش اعتماد عمومی با امید بخشی
درتعامل دولت و ملت با هم امید به آینده در جامعه محقق می شود

خواسته ما لغو تمام تحریم هاست
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: خواســته ایران لغو تمام تحریم های حقیقی 
و حقوقی اســت و آمریکا چاره ای جز توافق ندارد. فداحسین 
مالکی درباره سفر معاون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به تهران گفت: در روزهای اخیر خصوصاً در ماه گذشته شاهد 
فعالیت ها و رایزنی های مستقیم و غیرمستقیم بین جمهوری 
اسلامی ایران و دیپلمات های اروپایی بودیم. شرایط پیچیده 
شده و بحران اوکراین این شرایط را پیچیده تر کرده است. وی 
با یادآوری ســفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به مسکو درباره 
شروط برجامی روسیه، افزود: در این سفر روس ها مجاب شدند 
که برجام را نباید به بحران اوکراین گره زنند، لذا سفر مقامی از 
اتحادیه اروپا به تهران در ادامه این فعالیت های دیپلماسی در 
سطوح مختلف انجام گرفته است. عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: سفر امیرعبداللهیان 
و خرازی به کشورهای منطقه ازجمله قطر مبین رایزنی های 
دیپلماســی اخیر اســت. مواردی در تمام مذاکرات از طرف 
ایران مورد تأکید قرار گرفته است؛ نخست اینکه خواسته ایران 
براساس قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها باید عملی شود 
و آن لغو تمام تحریم های حقیقی و حقوقی است. مالکی یادآور 
شد: آمریکایی ها در مورد برخی تحریم ها مانند سپاه پاسداران 
حرف دارند، ما در مذاکره با وزیر خارجه روسیه نیز بر خطوط 
قرمز ایران تأکید کردیم و وی هم پذیرفت که آمریکا باید تمام 
تحریم های ایران را لغو کند اما آمریکایی ها در این موضوع تمایل 
به همکاری ندارند. وی افزود: اینگونه رفت وآمدهای سیاسی 
مبین این واقعیت است که آمریکایی ها متوجه شدند که ایران 
آماده به نتیجه رســاندن مذاکرات برجام است. البته یکی از 
چالش ها این است که آمریکایی ها تمایل ندارند اروپایی ها با ایران 
همراه و هم نظر شوند. آمریکایی ها دنبال ارتباط مستقیم با ایران 
هستند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
به نظر می رسد که در حال نزدیک شدن به راهکار عملی هستیم 
و آمریکا چاره ای جز توافق ندارد. آنان با توجه به بحران اوکراین 
و برخی اتفاقات در منطقه، باید برجام را به سرانجام برسانند و به 

حق و حقوق ملت ایران تن دهند.
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نقل قول خبر

حضور ارتش در مرزها نشانه 
تهدید کشور نیست

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: جمهوری اســلامی 
ایران امن ترین کشور منطقه اســت و هر متجاوزی که 
قصد حمله به کشور را داشته باشد، سزای حماقت خود 
را خواهد دید. امیرســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه این نیرو، تغییرات 
زیادی در ماهیت و هویت یگان های خود به وجود آورده 
است، گفت: امروز این شایستگی وجود دارد تا داوطلبانه، 
مأموریت های بســیاری را بپذیریم. وی بــا بیان اینکه 
یگان های نیروی زمینی ارتش در مرزهای شمال غرب، 
غرب، جنوب شــرق، جنوب غرب و شمال شرق مستقر 
شده اند، اظهار داشت: حضور نیروهای ارتش در مرز به این 
معنی نیست که خطری کشور را تهدید می کند، بلکه این 
مهم به دلیل آمادگی بیشتر و اشراف اطلاعاتی در مرزها 
انجام می شود. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران، امن ترین کشور منطقه است و با 
رهبری فرماندهی معظم کل قوا و با تلاش نیروهای مسلح 

درصدد حفظ امنیت منطقه است.

ارتش

خبر اشاره کرد و با تأکید بر اینکه سبک زندگی مردم از دهه 
70با تغییراتی روبه رو شده است که با موضوع امید به 
آینده منافات داشت، ادامه می دهد: در دهه 70شاهد 
تجمل گرایی در زندگی مردم بودیم. افراد احســاس 
کردند که حتما باید همه امکانات برای زندگی در اختیار 
آنان باشد و به دست نیاوردن چنین امکاناتی منجر به 
ناامیدی به آینده شد. افزایش سرسام آور هزینه های 
زندگی به تبع تغییر سبک زندگی، حکمرانان را از پاسخ 
دادن به این نیازها تا حدود زیادی ناتوان کرد. حریرچی 
با بیان اینکه حکمرانان باید به گونــه ای برنامه ریزی 
کنند که جامعه دچار حسرت زدگی نباشد، می گوید: 
حاکمیت دراین حوزه باید نقش هدایت مردم را برعهده 
بگیرد چرا که اگر جامعه ای دچار حسرت زدگی باشد و 
خود را به شکل مستمر با دیگران مقایسه کند نمی تواند 
به اهدافی که برای آن ترسیم شده است دست پیدا کند.

گذشته و نگاه به آینده 
آنچه که این اســتاد دانشــگاه از آن سخن می گوید، 
نشان می دهد درموضوع امید و امیدآفرینی نباید تنها 
به حال امروز جامعه نگاه  و خود را با دیگران مقایسه 
کرد بلکه برای ایجاد امید در جامعه باید خود را با خود 
و گذشته ای که داشته ایم مقایسه کنیم. درتبیین این 
مؤلفه امید بخش، در بیانیه گام دوم باید گفت اصولاً 
یادآوری عنایات و گشــایش های رخ داده در شرایط 
سخت، به خودی خود امیدآفرین اســت. بنابراین با 
الهام از بیانیه گام دوم باید گفت یکی از وظایف مهم 
اندیشمندان و رسانه های انقلابی در جهاد امیدآفرینی 
برای مردم و جوانان، بازخوانــی بدون تحریف تاریخ 
انقلاب اسلامی و بیان موانع متعدد برسر راه پیشرفت 
انقلاب است.   جهاد امید آفرینی از آن جهت اهمیت 
دارد که سیدحسن موسوی چلک، جامعه شناس درباره 
آن می گوید: هر چه مردم به آینده امیدوارتر باشند، از 
زندگی فردی و اجتماعی خود لذت بیشتری خواهند 
برد. او ادامه می دهد: تعریف زندگی اجتماعی را باید در 
رابطه میان دولت و ملت جست وجو کرد. یعنی دولت 
و ملت درتعامل با همدیگر می توانند بستری را فراهم 
کنند که امید به آینده و تحقق اهداف و آرزوها بیش از 
پیش در جامعه ســاری و جاری شود. اومعتقد است؛ 
هرچه مقدار تعلق خاطر یک ملت به جامعه خود بیشتر 
باشــد حس امید در جامعه نیز افزایش پیدا خواهد 
کرد: زمانی که اعضای یک جامعه نسبت به ارزش ها و 
هنجارهای خود  توجه کنند، جامعه فعال و قانونمندتر 
می شود. هرکدام از این اتفاقات به تنهایی برای افزایش 
ضریب امنیت اجتماعی کافی اســت. رضایتمندی 
اجتماعی یکی از مهم ترین عوامل آرامش در جامعه 
خواهد بــود. امید اجتماعی می توانــد زمینه را برای 
افزایش مشارکت اجتماعی فراهم کند، اعتماد را در 
جامعه بالا ببرد و مانع فروپاشــی و از هم گسیختگی 

اجتماعی شود.
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